由於適用百分比率（按創業板上市規則第19.06條計算）超過5%但低於25%，收購事項構成本公
司一項須予披露交易，然而，由於發行將向賣方發行的可換股債券需要取得股東的特別授權，
根據創業板上市規則，該交易須遵守創業板上市規則的申報、公告及股東批准規定。

一份載有（其中包括）(i)收購事項及特別授權的進一步詳情，及(ii)召開股東特別大會通告之通
函，預期將盡快寄發予股東。

– 2 –

董事會欣然宣佈，於2018年2月7日（交易時段後），買方與賣方訂立買賣協議，據此，賣方已同意出
售而買方已同意購買待售股權。收購事項的代價為人民幣72,280,000元，須由買方透過應付賣方
的人民幣59,280,000元現金及本公司發行可換股債券而結算及支付。

買賣協議的主要條款載列如下。

買賣協議

日期： 2018年2月7日（交易時段後）

訂約方：

(i) 深圳市進玉堂漁業集團有限公司，於中國成立的有限公司，為本公司之附屬公司，作為買
方；

(ii) 潘雙君，作為賣方A；

(iii) 張偉亮，作為賣方B；

據董事在作出一切合理查詢後深知、盡悉及確信，賣方及彼等各自的最終實益擁有人為獨立於本
公司及其關連人士的第三方。

將予收購之資產

根據買賣協議及受限於條件，賣方已同意出售而買方已同意向賣方購買待售股權（不附帶任何產
權負擔），相當於目標公司於買賣協議日期之65%股權。

代價

代價為人民幣72,280,000元，須由買方按照下文所載形式及方式結算及支付：

(i) 人民幣8,000,000元已於簽署諒解備忘錄後以現金支付予賣方；

(ii) 人民幣7,000,000元已於簽署買賣協議時以現金支付予賣方；

– 3 –

(iii) 人民幣44,280,000元須於完成後五個營業日內以現金支付予賣方；

(iv) 於完成及條件達成後發行可換股債券。

完成須待中國相關工商部門批准向買方轉讓待售股權後，方可作實。

發行可換股債券須待完成已發生及股東於股東特別大會上通過決議案，批准特別授權、買賣協議
及其項下擬進行之交易後，方可作實。

業績保證

根據買賣協議，賣方向買方承諾，目標公司於完成後首個財政年度的溢利不得少於人民幣
20,000,000元。倘目標公司的溢利低於人民幣20,000,000元，則賣方須向買方補償人民幣
20,000,000元與實際溢利的差額。

作為賣方上述溢利保證承諾的抵押品，賣方A及賣方B同意將可換股債券抵押予買方。賣方A及賣
方B將與買方就此訂立單獨的質押協議。

完成

完成將在條件達成（或獲買方豁免）後於完成日期發生。

完成後，本公司將間接擁有目標公司的65%股權，賣方A將直接擁有目標公司的35%股權，而賣方
B將不再擁有目標公司的任何股權。

– 4 –

收購事項對股權架構之影響

於本公告日期 緊隨完成及轉換可換股債券後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

賣方A – – 28,989,960 0.99%

賣方B – – 2,182,040 0.07%

劉奕 573,944,000 19.78% 573,944,000 19.58%

陳亮（附註i） 6,272,000 0.22% 6,272,000 0.21%

魏晴（附註i、ii） 79,996,000 2.76% 79,996,000 2.73%

范國城（附註i） 800,000 0.03% 800,000 0.03%

公眾股東 2,239,943,513 77.21% 2,239,943,513 76.39%

2,900,955,513 100.00% 2,932,127,513 100.00%

附註

(i) 魏晴、陳亮及范國城均為本公司執行董事。

(ii) 根據公開資料，魏晴透過晴天資本管理有限公司實益擁有70,000,000股股份之權益。

可換股債券之主要條款

本金額： 16,209,440港元

利息： 零票面息率

轉換價： 轉換時將予發行的每股股份之價格為0.52港元（可予調整）

到期日： 可換股債券發行日期起首週年。

轉換： 債券持有人有權於轉換期行使本金總額為全部或2,000,000

港元的任何完整倍數的可換股債券的轉換權。

– 5 –

轉換股份： 假設可換股債券按初步轉換價0.52港元獲悉數轉換為轉換
股份，將發行合共31,172,000股轉換股份，相當於本公告日
期本公司已發行股本約1.07%及經配發及發行轉換股份而擴
大的本公司已發行股本約1.06%。

轉換價調整： 在若干情況下（包括（其中包括）股份合併、股份拆細、資本
化發行、資本分派、供股及進一步發行轉換價低於當時市價
的股份或可換股證券），可換股債券的轉換價須作出調整，
惟轉換價無論如何不得下降至低於股份面值。

贖回： 本公司須於到期日贖回可換股債券或其當時未償還本金額。

可轉讓性： 可換股債券不能轉讓予任何其他人士。

轉換股份的地位： 轉換股份將與於轉換日期已發行的所有其他現有股份在所
有方面具有同等地位，所有轉換股份有權參與記錄日期為
轉換日期或之後的所有股息及其他分派。